UBND HUYỆN THĂNG BÌNH
VĂN PHÒNG HĐND & UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v phối hợp thực hiện công khai TTHC
còn hiệu lực và quy trình tiếp nhận PAKN

liên quan đến TTHC theo quy định

Kính gửi:
- Hạt Kiểm lâm Trung Quảng Nam;
- Các Phòng chuyên môn: Tài nguyên và Môi trường, Tư
pháp, Nông nghiệp và PTNT, Lao động - Thương binh và
Xã hội, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính và Kế hoạch, Nội
vụ, Văn hóa và Thông tin, Giáo dục và Đào tạo;
- Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ Thăng Bình;
- Bưu điện Thăng Bình.
- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 651/UBND-VP ngày 03/4/2024 của UBND huyện về triển
khai hoạt động kiểm soát TTHC và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông
trong giải quyết TTHC năm 2024,

Để thực hiện công khai TTHC còn hiệu lực và quy trình tiếp nhận PAKN liên
quan đến TTHC theo quy định tại Điều 14 và Điều 15 Thông tư số 02/2017/TT-
VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính Phủ về hướng dẫn nghiệp vụ về Kiểm
soát thủ tục hành chính, Văn phòng HĐND & UBND huyện kính đề nghị các ngành,
địa phương phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ Quyết định công bố TTHC còn hiệu lực của UBND tỉnh, đề nghị Hạt
Kiểm lâm Trung Quảng Nam, Phòng chuyên môn huyện, Chi nhánh Văn phòng
ĐKĐĐ Thăng Bình và UBND các xã, thị trấn thực hiện rà soát, cập nhật TTHC còn
hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết để đăng tải trên Cổng thông tin điện tử và niêm
yết tại Bộ phận Một cửa theo quy định; đồng thời chủ động thực hiện nhiều hình
thức công khai TTHC còn hiệu lực nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân, tổ
chức trong việc tìm hiểu, tra cứu thông tin về TTHC.

Sau khi rà soát, tổng hợp danh mục TTHC và nội dung chi tiết của từng TTHC
còn hiệu lực thuộc thẩm quyền giải quyết theo quy định tại khoản 4 Điều 15 Thông
tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính Phủ, đề nghị Hạt
Kiểm lâm Trung Quảng Nam, Phòng chuyên môn huyện và Chi nhánh Văn phòng
ĐKĐĐ Thăng Bình phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND thực hiện niêm yết
tại Bộ phận Một cửa, đồng thời phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện
đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện theo quy định.

2. Đề nghị UBND các xã, thị trấn thực hiện niêm yết số điện thoại đường dây
nóng và quy trình tiếp nhận phản ánh, kiến nghị liên quan đến TTHC theo quy định;
đồng thời thực hiện tuyên truyền trực quan về tổng đài 1022; hướng dẫn cài đặt, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử; hướng dẫn thực hiện DVC trực tuyến và thanh toán
trực tuyến trên Cổng DVC tại Bộ phận Một cửa.

3. Đề nghị Bưu điện Thăng Bình thực hiện việc niêm yết bảng giá dịch vụ BCCI
theo quy định tại Bộ phận Một cửa.

Kính đề nghị các ngành và địa phương phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-05-09T10:10:46+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T10:12:12+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T10:12:17+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T10:12:18+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T10:12:18+0700
	Quảng Nam